Tefsir ilminin tedvininden bugüne kadar Kur'ân'ın anlaşılması için müfessirler yoğun çaba içerisine girmiştir. Her dönemin farklı yöntemi olmakla beraber, geçmiş ümmetlerin hayatları ve peygamberler ile ilgili ayetlerin tefsirinde isrâiliyyât nakilleri her zaman başvurulan ilk kaynaklar olmuştur. Klasik dönemde Deylemî (öl. 593/1197), Safedî (öl. 696/1296) ve Bikâî (öl. 885/1480) dışındaki müfessirlerin büyük çoğunluğu isrâiliyyât ile ilgili nakilleri İslâm'a sonradan girmiş Ehl-i Kitab kökenli şahıslardan temin ederken çağdaş müfessirlerde ise bu bilgiler daha çok doğrudan Kitab-ı Mukaddes'ten elde edilmeye çalışılmıştır.

The commentator scholars have been working intensely to understand the Qur'an from the beginning of tafsir science to date. Although each era had a different method, Bible transfers have always been the first references in the interpretation of the verses related to the lives of the past nations and the prophets. In the classical period Deylemi (d. 593/1197), Safedi (d. 696/1296) and other than Bikai (885/1480), the majority of the commentators obtained the transfers related to israeliyyat from people of Ahl Al-Kitab origin who later entered Islam, while the modern commentators tried to obtain this information more directly from the Kitab al-Muqaddes.

İslâm'a muvafık olan haberleri esas alıp aykırı gördükleri haberleri red ederdi. İslâm'ın bir hususta beyanının olmadığı konularda ise tevakkuf ederlerdi.² Müfessirlerin eserlerine almaktan geri kalamadıkları konulardan biri hiç şüphesiz isrâiliyyât'tır.³ İsrâiliyyât kavramının ilk defa geçtiği eserlerden biri Vehb. b. Münebbih'e (öl. 114/732) ait olduğu kabul edilen "Kitâbü'l-İsrâiliyyât" adıyla kaleme alınan kitaptır.⁴ İsrâil kelimesi, Hz. Yakub'un ismi veya lakabı olarak da bilinmektedir.⁵ İsrâiliyyât, ağırlıklı olarak Yahudi kısmen de Hıristiyan eserlerinden nakledilen "efsane, kıssa, olay veya bilgi" anlamını da taşımaktadır.⁶

Ayrıca Kitab-ı Mukaddes nakillerinde uydurma ve asılsız haberleri belirtip belirtmediği ve bu nakillere yönelik tutumu tespit edilmeye çalışılacaktır.

1. Tefsirinde İsrâiliyyâta Yaklaşımı

Celal Yıldırım'ın isrâiliyyâta, klasik bir yöntemle yaklaştığını söylemek yanlış olur. Müellif, isrâiliyyât nakilleriyle meşhur olmuş Ka'bu'l-Ahbâr (öl. 35/655), Vehb b. Münebbih (öl. 113/731), Abdulmelik b. Cüreyc (öl. 150/757) gibi şahıslardan ziyade doğrudan Kitab-ı Mukaddes'ten istifade etmeyi yeğlemiştir. Bu yöntemi birçok yerde Elmalılı gibi çağdaş müfessirler kullanmış ve tahrife yönelik birçok konuya itiraz etmişlerdir.⁹ Bunu yaparken Kitab-ı Mukaddes bilgilerini Kur'ân'a arz etmiş, İslâm inancına aykırı görüşlere itiraz etmiş veya bu görüşleri reddetmiştir.